
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

16.05.2012 № 09

О формировании нового состава 
Избирательной комиссии внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от 
12.06.2002  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в 
референдуме граждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 
14.11.2008  №  681-118  «О  выборах  депутатов  муниципальных  советов  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга», ст.40 Устава внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань, в связи с истечением 10 июля 2012 
года срока полномочий действующего состава Избирательной комиссии муниципального округа 
Гавань Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Начать  процедуру  формирования  нового  состава  Избирательной  комиссии 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань 
(ИКМО Гавань).

2. Сформировать  новый  состав  Избирательной  комиссии  внутригородского 
муниципального  образования  Санкт-Петербурга  муниципальный округ  Гавань в  количестве  10 
членов с правом решающего голоса в срок до 04.07.2012 года.

3. Утвердить текст сообщения о сроке и порядке внесения предложений по кандидатурам в 
состав ИКМО Гавань согласно приложению № 1.

4. Направить  сообщение  муниципального  совета  внутригородского  муниципального 
образования  Санкт-Петербурга  муниципальный  округ  Гавань  в  Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию о приеме предложений по составу ИКМО Гавань.

5. Контроль  за  исполнением решения  возложить  на  главу Муниципального  образования, 
исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, Прокопова Б.И.

6. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования 
(обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Cовета Б.И.Прокопов



Приложение № 1
к решению Муниципального Совета
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань
от 16.05.2012 № 09

Муниципальный  совет  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга 
муниципальный  округ  Гавань  сообщает,  что  10  июля  2012  года  истекает  срок  полномочий 
Избирательной комиссии муниципального округа Гавань Санкт-Петербурга и уведомляет о том, 
что в соответствии с п.п.4,7, ст.13 Закона Санкт-Петербурга от 14.11.2008 № 681-118 «О выборах 
депутатов  муниципальных  советов  внутригородских  муниципальных  образований  Санкт-
Петербурга» с 28.05.2012  по 27.06.2012 принимает предложения по кандидатурам для включения 
в состав  ИКМО Гавань.

В  соответствии  с  решением  Муниципального  Совета  внутригородского  муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань количество членов  ИКМО Гавань с 
правом решающего голоса составляет 10 человек.

Избирательная комиссия формируется на основании предложений субъектов права внесения 
предложений по составу избирательных комиссий в соответствии с:

Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации (в ред.от 25.07.2011 с изм. от 
20.10.2011);

Законом Санкт-Петербурга от 14.11.2008 № 681-118 «О выборах депутатов муниципальных 
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (в ред. от 28.02.2011);

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 
комиссий,  избирательных  комиссий  муниципальных  образований,  окружных  и  участковых 
избирательных комиссий, утвержденных Постановлением Центральной избирательной комиссией 
Российской Федерации от 17.02.2010 №192/1337-5;

Решением Санкт-Петербургской Избирательной комиссии от 03 апреля 2012 г. № 153-3
«О  разъяснениях  порядка  отдельных  законов  Санкт-Петербурга  «О  выборах  депутатов 

муниципальных  советов  внутригородских  муниципальных  образований  Санкт-Петербурга», 
регулирующих  вопросы  формирования  муниципальными  советами  избирательных  комиссии 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга.

Предложения о кандидатурах в состав ИКМО Гавань представляются 
в Муниципальный Совет МО Гавань по адресу:
199406,Санкт-Петербург, ул. Шевченко, дом 29
Дополнительная информация по тел. 355-54-19

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета Б.И.Прокопов


	РЕШЕНИЕ

